ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБ УДОВЛЕТВОРЕНИИ ХОДАТАЙСТВА ОТВЕТЧИКА О ПРОДЛЕНИИ
СРОКОВ ИСПОЛНЕНИЯ ПРЕДПИСАНИЯ ПО ДЕЛУ №06-118/2016

Исх. РХ-06/11754 от 23.08.2016

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб о нарушении антимонопольного
законодательства в составе (далее - Комиссия):

Председатель Комиссии:         <…>;

Члены Комиссии:                    <…>;

                                              <…>,

рассмотрев дело №06-118/2016 по признакам нарушения Исполнительным
комитетом Альметьевского муниципального района РТ статьи 16 Федерального
закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», установила:

Решением Татарстанского УФАС России по делу №06-118/2016 о нарушении
антимонопольного законодательства установлен факт нарушения Исполнительным
комитетом Альметьевского муниципального района РТ статьи 16 Федерального
закона №135-ФЗ от 26.07.2006г. «О защите конкуренции».

По результатам рассмотрения дела №06-118/2016 о нарушении антимонопольного
законодательства, Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы
по Республики Татарстан признала Исполнительный комитет Альметьевского
муниципального района РТ нарушившим статью 16 Федерального закона «О
защите конкуренции» от 26.07.2006г. №135-ФЗ, в части заключения соглашения о
передаче муниципального имущества в обеспечение кредитных обязательств
отдельного хозяйствующего субъекта с нарушением действующего
законодательства, что привело или могло привести к недопущению, ограничению,
устранению конкуренции, и выдала предписание по делу №06-118/2016-1  от
01.07.2016г. о прекращении нарушения антимонопольного законодательства.

В соответствии с предписанием по делу №06-118/2016-1 Комиссия Татарстанского
УФАС России обязала Исполнительный комитет Альметьевского муниципального
района РТ не позднее 30 дней с момента получения настоящего Предписания (со
дня окончания действий, вызвавших приостановление исполнения Предписания)
прекратить нарушение статьи 16  Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции», путем совершения действий, направленных на устранение
нарушений антимонопольного законодательства, а именно:

-принять меры по освобождению от прав третьих лиц муниципального движимого
имущества, обремененного залоговыми обязательствами по договору
№126725/0003-4п от 28.06.2012 года в пользу ОАО «Россельхозбанк».

О выполнении вышеуказанного Предписания необходимо было сообщить в
антимонопольный орган в срок не позднее 5 дней со дня его выполнения.

17.08.2016г. в Татарстанское УФАС России поступило ходатайство от
Исполнительного комитета Альметьевского муниципального района РТ (вх. 9136 от
17.08.2016г.) о продлении сроков исполнения предписания по делу №06-118/2016-1.

На основании вышеизложенного, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. На основании частей 5 и 6 статьи 51 Федерального закона от 26.07.2006 года
№135-ФЗ «О защите конкуренции» продлить срок исполнения предписания от
01.07.2016г. № 06-118/2016-1.

2. Исполнительному комитету Альметьевского муниципального района РТ исполнить
предписание от 01.07.2016г. № 06-118/2016-1 (исх. от 06.07.2016г. №РХ-06/9332) в
течении 45 дней со дня получения настоящего определения.

3. О выполнении предписания №06-118/2016-1 сообщить в антимонопольный орган
не позднее пяти дней со дня его выполнения.

Председатель Комиссии                                                                   <…>

Члены Комиссии                                                                              <…>

                                                                                                      <…>